[bookmark: _GoBack]проект
   Совет депутатов Окуловского городского поселения
Окуловского муниципального района
Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений
в Правила благоустройства территории Окуловского городского поселения

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения, Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Окуловского городского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Окуловского городского  поселения от 25.05.2022 № 78  следующие изменения:
  1.1. Изложить абзац 6 п. 4.1. раздела 4 Правил в редакции «проведение уборки, дезинсекции  и дератизации мусороприемных камер, контейнеров и контейнерных и (или) специальных площадок в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением N 1 к санитарным правилам и номам СанПиН 2.1.3684-21, ремонта и окраски - до 1 мая текущего года и далее по мере необходимости»»
1.2. Дополнить раздел 4 Правил  приложением N1следующего содержания:

5

Приложение N 1

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКИЕ (ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ)
МЕРОПРИЯТИЯ ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ КОНТЕЙНЕРНЫХ
И СПЕЦИАЛЬНЫХ ПЛОЩАДОК

	Расстояние от объектов нормирования
	Количество контейнеров на площадке, в том числе для КГО
	Кратность промывки и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки
	Кратность вывоза отходов
	Кратность профилактических дератизационных работ
	Кратность профилактических дезинсекционных работ (летом)
	Навес над мусоросборниками (за исключением бункеров)

	Контейнеры для ТКО

	20 метров и более
	до 5
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5 °C и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 дня.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	5 - 10
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5 °C и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 дня.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	от 15 до 20 метров
	до 5
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 20 дней.
При температуре плюс 5 °C и выше - 1 раз в 5 дней
	При температуре плюс 4 °C и ниже - ежедневно.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4 °C и ниже - ежемесячно.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежемесячно
	еженедельно
	обязательно

	Бункеры для крупногабаритных отходов

	15 метров и более
	-
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5 °C и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4 °C и ниже - не реже 1 раза в 10 дней.
При температуре плюс 5 °C и выше - не реже 1 раза в 7 дней
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	Контейнеры для ТКО на территории зон рекреационного назначения (пляжей)

	50 метров и более от уреза воды
	До 5
	1 раз в 10 дней
	Ежедневно
	При температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5 °C и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	обязательно

     1.2. Дополнить п. 18.2. раздела 18 Правил абзацами следующего содержания:
«осуществлять контроль за наличием и содержанием в исправном состоянии люков на колодцах, производить их замену (восстановление) в течение 6 часов с момента обнаружения отсутствия крышки или неисправности люка;
немедленно ограждать и обозначать соответствующими дорожными знаками разрушенные крышки и решетки»;
      1.3. Исключить третий и четвертый абзацы п. 18.5. раздела 18 Правил;
      2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета ЖКХ и
дорожной деятельности                                       С.А. Васильева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета депутатов Окуловского городского поселения

___________ № _______
___
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Окуловского городского поселения
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации муниципального района
В.Л. Федотов

	Начальник  правового управления
Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

решение      __________ № ______
 ______
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Окуловского городского поселения
	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	1

	2
	Каб. № 6
	1

	3
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
	1

	4
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	1

	5
	Консультант + - эл. вид
	1

	6
	Регистр – эл. вид
	1

	7
	Официальный сайт «Муниципального образования» Окуловского муниципального района – эл. вид
	1

	Итого

	7

Ведущий специалист
 комитета ЖКХ и ДД        	                       М.А. Ахматова